
Zápisnica

z mimoriadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva v Podbieli 
zo dňa 27. februára 2019

Prítomní: Slavomír Korčuška -  starosta obce
Poslanci: Michal Sitek, Jozef Krúpa, Jozef Korčuška a Rastislav Malatinka

Ospravedlnený: Bc. Pavol Kudzbel, JUDr. Ľubomír Kuboš, Mgr. Dávid 
Kanderka

Ďalší prítomní: podľa prezenčnej listiny 

K bodu číslo 1: Otvorenie

Starosta obce Slavomír Korčuška privítal členov obecného zastupiteľstva a prítomných občanov. 
Skonštatoval, že sú prítomní štyria poslanci a OZ je uznášaniaschopné.

K bodu číslo 2: Schválenie programu rokovania

Starosta prečítal body programu rokovania OZ. Nik z prítomných nemal pripomienky. Starosta 
navrhol doplniť text do bodu č. 4 „a k Zmenám a doplnkom č. 2“

Za starostom doplnený program rokovania hlasovali všetci štyria prítomní poslanci (Michal Sitek, 
Jozef Krúpa, Jozef Korčuška a Rastislav Malatinka).

K bodu číslo 3: Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa

Do návrhovej komisie starosta navrhol Michala Siteka a Rastislava Malatinku. Za Rastislava 
Malatinku hlasovali všetci štyria poslanci: (Michal Sitek, Jozef Krúpa, Jozef Korčuška a Rastislav 
Malatinka).
Za Michala Siteka hlasovali všetci štyria poslanci: (Michal Sitek, Jozef Krúpa, Jozef Korčuška a 
Rastislav Malatinka).
Starosta obce určil za overovateľov zápisnice Jozef Korčušku a Jozefa Krupu. Za zapisovateľku 
určil pani Vieru Ursínyovú.

K bodu číslo 4: Schválenie uznesení obecného zastupiteľstva k Zmenám a doplnkom č. 1 
k Územnému plánu obce Podbiel a k Zmenám a doplnkom č. 2

Starosta prítomných informoval, že na základe požiadaviek občanov, podnikateľov a samotného OZ 
obce sa rozhodlo pristúpiť k schváleniu uznesení potrebných pre obstaranie a spracovanie Zmien 
a doplnkov č. 1 a Zmien a doplnkov č. 2. Pripomenul, že územný plán nebol menený ani dopĺňaný 
od r. 2008. Doplnok č. 1 si podnikateľský subjekt bude financovať z vlastných prostriedkov 
a doplnok č. 2 - 80 % bude financovaný refundáciou od štátu a 20% spoluúčasťou obce. K doplnku 
č. 2 je  potrebné schváliť uznesenie o zmenách a doplnkoch č. 2, že proces obstarávania 
a schvaľovania potrvá najviac 3 roky od uzatvorenia zmluvy o poskytnutí dotácie.



Jozef Krúpa, predseda stavebnej komisie uviedol, že komisia zasadala 19.2.2019 vyhodnotili všetky 
lokality, ktoré by podliehali zmenám a dospeli k záveru, že zadanie spracované dobre, akékoľvek 
námietky boli vykonzultované.
Do diskusie k tomuto bodu programu sa nik z prítomných poslancov nezapojil.
Starosta skonštatoval, že nad touto problematikou sedeli s poslancami viackrát, až nastala zhoda 
všetkých zúčastnených.
Do diskusie sa chcel zapojiť aj JUDr. Miroslav Bachynec, ale starosta mu vysvetlil, že občania sa 
budú vyjadrovať a pripomienkovať ho, až keď bude návrh územného plánu visieť na úradnej tabuli.

Hlasovanie za:
- proces obstarávania a schvaľovania Územného plánu obce Podbiel -  zmeny a doplnky č.2 potrvá 
najviac 3 roky od uzatvorenie zmluvy o poskytnutí dotácie
- obstaranie Zmien a doplnkov č. 1 k Územného plánu obce Podbiel
- obstaranie Zmien a doplnkov č. 2 k Územného plánu obce Podbiel
Poverenie starostu obce podpísaním zmlúv k Zmenám a doplnkom č. 1 a č. 2 k Územnému plánu 

obce Podbiel
Za znenie uznesenia hlasovali všetci štyria poslanci: (Michal Sitek, Jozef Krúpa, Jozef Korčuška a 
Rastislav Malatinka).

K bodu č. 5 -  Záver

Starosta obce poďakoval prítomným poslancom a občanom za účasť a ukončil rokovanie obecného 
zastupiteľstva.

Overovatelia zápisnice: Jozef Korčuška 

Jozef Krúpa
V

starosta obce

Prílohy :
- uznesenie číslo 18/2019 až 21/2019
- pozvánka 1 ks
- prezenčné listiny 2 ks
- Zámer obce -  podklad pre spracovanie Zmien a doplnkov č. 1 U PN -0 Podbiel
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